CAMARA MUNICIPAL DE VALIN p

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° N

Senhor Presidente :

O vereador Dr. Orestes Previtale Junior, vem pelo presente,

respeitosamente e nos termos regimentais, após aprovação em plenário,

requerer que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o

seguinte pedido de informações :

- Conforme requerimento elaborado em Novembro passado, por

este vereador, de n° 1502/2013, com resposta AFIRMATIVA do

término das obras de barramento e da NÃO PREVISÃO DE

URBANIZAÇÃO no projeto inicial das obras na PRAÇA ENG°

FORTUNATO JOSÉ BORIN ,
pergunta-se :

1- Já está concluído o projeto de calçamento e urbanização da

referida praça ?

2- Existe verba destinada ou já empenhada para conclusão desta

obra ?

Rua Ångelo António Schiavinato, n°59 - Residencial São Luiz Ci-P 13270-470 - Valinhos/ SP

PABX: (19) 3829 5355 - www.caniaravalinhos.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE VALINH

' ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa : Este vereador tem sido muito

procurado por munícipes, reclamando da situação curiosa e

precária que se encontra a Praça Eng ° Fortunato José Borin.

Uma obra de grande importância e utilidade já concluída e seu

entorno sem calçamento, muito mato (dentro e fora do córrego)

e o asfalto à sua volta totalmente danificado deste a execução da

obra de barramento. Também com lixo acumulado dentro do

leito, está servindo de criadouro para o mosquito da Dengue.

Valinhos, 05 de Maio de 2014.

Orestes eyitale Junior

Vere dor

Rua Ängeto Antônio Schiavinato, ne59 Residencial Sno Luiz - Cf P 13270-470 - \/alinhos/ SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.comaravatinhos.sp.gov.br